[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  232/2023
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Menezes, reivindicando a construção de uma praça na localidade do Alto da Bela Vista, no bairro Joaquim Romão, nas proximidades da Rua Ivo Santos e final da 6ª Travessa São Lucas, munida de parque infantil e academia ao ar livre.
JUSTIFICATIVA

A localidade do Alto da Bela Vista, mais precisamente nas proximidades da Rua Ivo Santos e final da 6ª Travessa São Lucas, é uma importante localidade do bairro Joaquim Romão. Atualmente muitas famílias residem neste local, e não dispõem de área pública onde possam se socializar, bem como proporcionar para as crianças momentos de lazer ao ar livre, e até mesmo praticarem as suas atividades físicas.
Diante desta problemática, solicitamos a construção de uma praça pública dotada de parque infantil e academia ar livre para contemplar a referida localidade e adjacências com um importante equipamento urbano que levará bem-estar e qualidade de vida à população.
 Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 28 de março de 2023.
JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.